
Exercício: 2020

Valor

3.586.478,22

0,00

2.633,92

0,00

0,00

3.589.112,14

3.572.363,52

Percentual Valor

100,00% 3.589.112,14

60,00% 2.153.467,28

68,08 2.443.561,44

Gestor(a) do Fundeb

Nome:

CPF:

Cargo:

Endereço:

Telefone:

MUNICÍPIO: TOMBOS       EXERCÍCIO: 2020

ANEXO VIII

1.3.2.1.00.5.1 - Juros de Títulos de Renda - Principal

Recursos não aplicados no exercício anterior (art. 21, § 2º, da lei 11.494/07)

Total

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB

I - Recursos

Natureza da Receita

1.7.5.8.01.1.1 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação – FUNDEB - Principal

1.7.1.8.09.1.1 - Transferências de Recursos da Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal

1.3.2.1.00.1.1 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

II - Aplicação da Educação Básica

Descrição

Receita total do FUNDEB

Valor legal mínimo

Total aplicado 

III - Gastos Com Profissionais do Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício

GINA SACRE MACHADO

958.678.486 - 04

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(32) 3751 - 2219

RUA PEDRO JOSÉ FURTADO, 05 - BAIRRO SÃO SEBASTIÃO - TOMBOS/MG - CEP 36.844-000


